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为持续推进我区农村生活垃圾分类工

作，区农业农村局委托第三方对我区 341
个行政村（去除 10个拆迁村）进行常态化

抽查。现将5月份检查情况通报如下：

一、检查总体情况
5月份，实际抽查行政村46个村，其中

锦屏街道 3个，岳林街道 3个，莼湖街道 5
个，西坞街道2个，江口街道3个，萧王庙街

道 5个，尚田街道 5个，方桥街道 3个，溪口

镇 6个，裘村镇 3个，松岙镇 2个，大堰镇 6
个。

考核主要针对农村生活垃圾分类的宣

传发动、制度建设、基础设施、处理情况、总

体效果等进行评估打分。

各镇（街道）的农村生活垃圾分类工作

在成效上有一定差异，其中总分排名前三

的依次为西坞街道、松岙镇和大堰镇；排名

后三的依次为萧王庙街道、溪口镇、方桥街

道。农村生活垃圾分类抽查村排名前三的

依次为许家村（尚田街道）、张家村（大堰

镇）、东谢村（莼湖街道）；排名后三的依次

为前葛村（萧王庙街道）、牌亭村（萧王庙街

道）、上白村（溪口镇）。

农村产生的垃圾多且杂，村民老龄化

情况严重，分类本身存在一定的困难。目

前来说，西坞街道、松岙镇和裘村镇在厨余

垃圾和其他垃圾分类比较成功，值得其他

镇（街道）借鉴和学习。这几个镇（街道）统

一分发绿色厨余垃圾桶入户，指导村民分

类投放，每天专人上门收运，厨余垃圾分类

更为彻底，减少了垃圾混投，有利于垃圾分

类工作的阶段性推动。

二、存在的问题
（一）重视程度不够高。对比去年各镇

（街道）、村的垃圾分类实施情况，今年不管

是在宣传力度还是重视程度上，相对来说

都弱了不少。抽查中发现很多村内有关垃

圾分类宣传的橱窗、横幅都被替代，村委会

以及村民对垃圾分类的重视程度也都有所

下降。

（二）分类指导不到位。随着城镇化的

推进，年轻人外出务工，农村里大部分都是

老年人，给垃圾分类的宣教工作带来了挑

战。值得肯定的是，在各镇（街道）、村领导

干部的努力之下，村民对厨余垃圾和其他

垃圾有了一定的分类意识，但对于有害垃

圾的分类处理还不够重视，比如电池、废旧

药品等。

（三）设施和制度不完善。从抽查情况

来看，还存在四分桶、二分桶的布置不够合

理、垃圾桶标识不清楚或破损、垃圾收集点

卫生与管理不到位等情况。

三、下步工作要求
（一）多方结合抓落实。农村生活垃圾

分类是提升农村人居环境的重要一环。各

镇（街道）要结合全国文明城市“六连冠”创

建、农村人居环境整治提升“百日行动”和

“七美”建设，把农村生活垃圾分类工作做

实做细，争做垃圾分类的高分“模范生”。

（二）稳固成果防回潮。在各级干部和

党员群众的共同努力下，农村垃圾分类工作

取得了一定的成效，许多村民有了一定的垃

圾分类意识，但推进垃圾分类工作不是打“运

动战”，而是一场“持久战”。各镇（街道）要提

高责任意识，高度重视垃圾分类工作，执行到

位更要坚持到底，防止脏、乱、差现象回潮。

（三）提质增效补短板。要坚持高标准严

要求，完善分类投放、分类收集、分类运输、分

类处理的垃圾处理系统，把好前端分类关口，

注重终端处理，确保垃圾分类处理、资源利

用、废物处置无缝衔接。要增强紧迫感，聚焦

薄弱环节、短板领域，持续加力，让垃圾分类

成为乡村的文明新风尚。

2020年5月份奉化区农村生活垃圾
分类工作检查情况的通报

各镇（街道）调查评估数据表

镇/街道

西坞
街道

松岙镇

大堰镇

江口
街道

锦屏
街道

尚田
街道

裘村镇

莼湖
街道

岳林
街道

方桥
街道

溪口镇

萧王庙
街道

宣传发
动（10）

7.5

8.0

8.2

6.0

7.7

6.6

5.0

6.0

8.0

6.3

6.3

6.3

制度建
设（10）

5.0

5.0

10.0

5.0

6.7

5.0

8.3

6.0

6.7

6.7

9.2

6.0

基础设
施（30）

25.0

22.5

22.0

24.0

20.0

24.8

18.3

19.2

17.3

22.0

17.3

14.7

处理情
况（35）

24.0

25.0

20.7

24.3

23.3

20.4

24.0

21.6

18.3

15.7

13.5

13.3

总体效
果（15）

14.0

14.5

13.2

14.0

13.7

14.2

11.3

13.8

14.3

9.7

12.2

8.0

总分
（100）

75.5

75.0

74.0

73.3

71.3

71.0

67.0

66.6

64.7

60.3

58.5

48.3

即将开业即将开业 疯疯狂霸王餐狂霸王餐 地摊价地摊价
（详情见开业餐厅海报）

位于力邦广场，营业面积10000平方米
餐位2000个，宴会厅6个，更有特色儿童宴会厅、包厢30个
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新得餐厅

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

实施村
名称

许家村

张家村

东谢村

柏坑村

柱石村

上汪村

张村

尚西村

王家汇村

汇溪村

所属街道

尚田街道

大堰镇

莼湖街道

大堰镇

江口街道

松岙镇

江口街道

尚田街道

西坞街道

尚田街道

总分

87

86

81

80

79

78

77

76

76

75

农村生活垃圾分类抽查村前十排名表 农村生活垃圾分类抽查村后十排名表

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

实施村名称

前葛村

牌亭村

上白村

溪口二村

田央村

溪口三村

广渡村

后顾村

三石村

瑞丰村

所属街道

萧王庙
街道

萧王庙
街道

溪口镇

溪口镇

莼湖街道

溪口镇

尚田街道

方桥街道

溪口镇

岳林街道

总分

40

45

46

50

53

55

55

55

56

59


