

# 2020年5月份奉化区农村生活垃圾分类工作检查情况的通报

为持续推进我区农村生活垃圾分类工作,区农业农村局委托第三方对我区341个行政村(去除10个拆迁村)进行常态化抽查。现将5月份检查情况通报如下:

#### 一、检查总体情况

5月份,实际抽查行政村46个村,其中 锦屏街道3个,岳林街道3个,莼湖街道5 个,西坞街道2个,江口街道3个,萧王庙街 道5个,尚田街道5个,方桥街道3个,溪口 镇6个,裘村镇3个,松岙镇2个,大堰镇6

考核主要针对农村生活垃圾分类的宣 传发动、制度建设、基础设施、处理情况、总 体效果等进行评估打分。

各镇(街道)的农村生活垃圾分类工作

在成效上有一定差异,其中总分排名前三的依次为西坞街道、松岙镇和大堰镇;排名后三的依次为萧王庙街道、溪口镇、方桥街道。农村生活垃圾分类抽查村排名前三的依次为许家村(尚田街道)、张家村(大堰镇)、东谢村(莼湖街道);排名后三的依次为前葛村(萧王庙街道)、牌亭村(萧王庙街道)、上白村(溪口镇)。

农村产生的垃圾多且杂,村民老龄化情况严重,分类本身存在一定的困难。目前来说,西坞街道、松岙镇和裘村镇在厨余垃圾和其他垃圾分类比较成功,值得其他镇(街道)借鉴和学习。这几个镇(街道)统一分发绿色厨余垃圾桶入户,指导村民分类投放,每天专人上门收运,厨余垃圾分类

更为彻底,减少了垃圾混投,有利于垃圾分类工作的阶段性推动。

#### 二、存在的问题

(一)重视程度不够高。对比去年各镇 (街道)、村的垃圾分类实施情况,今年不管 是在宣传力度还是重视程度上,相对来说 都弱了不少。抽查中发现很多村内有关垃 圾分类宣传的橱窗、横幅都被替代,村委会 以及村民对垃圾分类的重视程度也都有所 下降。

(二)分类指导不到位。随着城镇化的推进,年轻人外出务工,农村里大部分都是老年人,给垃圾分类的宣教工作带来了挑战。值得肯定的是,在各镇(街道)、村领导干部的努力之下,村民对厨余垃圾和其他

垃圾有了一定的分类意识,但对于有害垃圾的分类处理还不够重视,比如电池、废旧 药品等

(三)设施和制度不完善。从抽查情况来看,还存在四分桶、二分桶的布置不够合理、垃圾桶标识不清楚或破损、垃圾收集点卫生与管理不到位等情况。

#### 三、下步工作要求

(一)多方结合抓落实。农村生活垃圾分类是提升农村人居环境的重要一环。各镇(街道)要结合全国文明城市"六连冠"创建、农村人居环境整治提升"百日行动"和"七美"建设,把农村生活垃圾分类工作做实做细,争做垃圾分类的高分"模范生"。

(二)稳固成果防回潮。在各级干部和

党员群众的共同努力下,农村垃圾分类工作取得了一定的成效,许多村民有了一定的垃圾分类意识,但推进垃圾分类工作不是打"运动战",而是一场"持久战"。各镇(街道)要提高责任意识,高度重视垃圾分类工作,执行到位更要坚持到底,防止脏、乱、差现象回潮。

(三)提质增效补短板。要坚持高标准严要求,完善分类投放、分类收集、分类运输、分类处理的垃圾处理系统,把好前端分类关口,注重终端处理,确保垃圾分类处理、资源利用、废物处置无缝衔接。要增强紧迫感,聚焦薄弱环节、短板领域,持续加力,让垃圾分类成为乡村的文明新风尚。

#### 各镇(街道)调查评估数据表

百灰(内足/朽三/ 旧双加快							
镇/街道	宣传发 动(10)	制度建设(10)	基础设施(30)	处理情 况(35)	总体效 果(15)	总分 (100)	
西坞街道	7. 5	5. 0	25. 0	24. 0	14. 0	75. 5	
松岙镇	8.0	5. 0	22. 5	25. 0	14. 5	75. 0	
大堰镇	8. 2	10.0	22. 0	20. 7	13. 2	74. 0	
江口街道	6. 0	5. 0	24. 0	24. 3	14. 0	73. 3	
锦屏街道	7. 7	6. 7	20. 0	23. 3	13. 7	71.3	
尚田 街道	6. 6	5. 0	24.8	20. 4	14. 2	71.0	
裘村镇	5.0	8.3	18. 3	24. 0	11.3	67.0	
莼湖 街道	6. 0	6. 0	19. 2	21.6	13.8	66. 6	
岳林 街道	8. 0	6. 7	17. 3	18. 3	14. 3	64. 7	
方桥街道	6. 3	6. 7	22. 0	15. 7	9. 7	60. 3	
溪口镇	6.3	9. 2	17. 3	13. 5	12. 2	58. 5	
萧王庙 街道	6.3	6.0	14. 7	13.3	8. 0	48.3	

#### 农村生活垃圾分类抽查村前十排名表

排序	实施村 名称	所属街道	总分
1	许家村	尚田街道	87
2	张家村	大堰镇	86
3	东谢村	莼湖街道	81
4	柏坑村	大堰镇	80
5	柱石村	江口街道	79
6	上汪村	松岙镇	78
7	张村	江口街道	77
8	尚西村	尚田街道	76
9	王家汇村	西坞街道	76
10	汇溪村	尚田街道	75

#### 农村生活垃圾分类抽查村后十排名表

排序	实施村名称	所属街道	总分
1	前葛村	萧王庙 街道	40
2	牌亭村	萧王庙 街道	45
3	上白村	溪口镇	46
4	溪口二村	溪口镇	50
5	田央村	莼湖街道	53
6	溪口三村	溪口镇	55
7	广渡村	尚田街道	55
8	后顾村	方桥街道	55
9	三石村	溪口镇	56
10	瑞丰村	岳林街道	59



## 新得餐厅 Xinde Canteen

### 即将开业 疯狂霸王餐 地摊价

(详情见开业餐厅海报)

原**使使于888元**/桌起

2021年1月3日前婚宴指定主场赠饮啤酒

新得餐厅 位于力邦广场,营业面积10000平方米 餐位2000个,宴会厅6个,更有特色儿童宴会厅、包厢30个

₹ 预 订: 88686666

招客户经理、服务员、保洁

执行总编 白天/李婷婷 夜间/朱晓冬 本报地址/中山路9号 问询电话/88586111 广告部/88988999 发行/宁波日报报业集团奉化发行站 电话/88974586(城区) 59556555(农村) 奉化日报发行部 电话/88989537 传真/88585168 E-mail:fhdaily@126.com 广告经营许可证/浙工商广字 3302004024024号 邮编/315500 http://www.fhnews.com.cn 印刷/宁波报业印刷发展有限公司 每份定价/1.20元